平成14年11月26日

各 位

会 社 名 北川工業株式会社

コ－ド番号 6896（名証二部）

問 合 せ 先 管理部

 前 田 佑 一

 TEL(052)261-5528

新規事業開始に関するお知らせ

 当社は、このたびスパッタリング技術を利用した新製品の製造に関する事業を開始いたします

ので、お知らせいたします。

記

１．新規事業の趣旨および内容

 当社では応用範囲が広く、各種製品に薄膜の付与が可能なスパッタリング技術（乾式薄膜形

成方法）の研究開発を進めてまいりました。

 電磁波環境部材の開発技術とスパッタリング技術を融合させ、機能の飛躍的な向上が可能な

製品群の事業化を目標としており、来年度から一部の製品の販売開始を予定しております。

 スパッタリング技術を応用した製品の中には、携帯電話、パソコンなどのＩＴ関連事業に不

可欠な製品があり、また自動車業界では需要が高まっています。

 スパッタリング技術は光触媒、太陽電池などとならび今後地球規模で必要とされるキーテク

ノロジーのひとつと考えており、研究開発と製品化により事業の拡大を進めてまいります。

２．事業の概要

(1) 事業内容： スパッタリング技術を利用した新製品の開発製造

(2) 設置場所： 当社稲沢事業所（愛知県稲沢市）

(3) 売上目標： 14年度  今年度は研究開発期間につき、売上は見込んでおりません

  15年度  500百万円

以 上